Proc. Leg. nº 3626/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1383/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
mamógrafo do Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o Município contava com um equipamento de

mamografia, que foi recebido em doação e que, segundo informações, permanece

quebrado desde maio/2021, restando inviável seu conserto por se tratar de aparelho

muito antigo;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- O município conta com profissionais qualificados a operar
equipamentos de mamografia?

2- Na afirmativa, quantos?

3- Qual a atual situação do mamógrafo do CEV? Explane.

4- Existem ações voltadas à compra de novos equipamentos de
mamografia? Explane.

5- Quantas mamografias foram compradas no período de maio/2021 até
o presente momento?

6- Por se tratar de clínica localizada no Município de Campinas, quantos

Proc. Leg. nº 3626/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

transportes a municipalidade realizou até o momento? Favor
encaminhar cópia de planilha, discriminando data, horário e condição
de dependência (idosos, acamados, etc.)

Valinhos, 11 de julho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YN20VERU800316XC
		2022-07-11T13:23:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-11T13:23:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura